
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ОТ №    

 
«Об утверждении плана поэтапного 

снижения объемов и количества объектов 

(затрат) незавершенного строительства 

по состоянию на 01.01.2022 на 

территории городского округа Лобня» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Московской области от 

03.12.2020 №921/40 «Об организации работы по сокращению объемов и количества 

объектов незавершенного строительства, при строительстве которых были 

использованы средства бюджетов всех уровней бюджетной системы Российской 

Федерации», с распоряжением Министерства строительного комплекса Московской 

области от 05.03.2022 №45 «Об утверждении методических рекомендаций по 

формированию ведомственных (муниципальных) планов поэтапного снижения 

объёмов и количества объектов (затрат) незавершенного строительства», 

руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «городской округ Лобня», Администрация городского 

округа Лобня Московской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый план поэтапного снижения объемов и количества 

объектов (затрат) незавершенного строительства по состоянию на 01.01.2022 на 

территории городского округа Лобня. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации городского округа Лобня - «лобня.рф». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации О.В.Петрову. 

 

 

Глава городского округа Лобня                                                                     Е.В. Баришевский 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 1 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57



Приложение 

 

У Т В Е Р Ж Д Е Н 

Постановлением Администрации 

городского округа Лобня 

 

от _______________ № ________ 

План поэтапного снижения объемов и количества объектов  

(затрат) незавершенного строительства по состоянию на 01.01.2022 

на территории городского округа Лобня 

 

Раздел I. Объекты (затраты) незавершенного строительства, в отношении которых предлагается завершение строительства 

 

№ Заказчик, 

застройщик/наи

менование 

объекта/адрес 

местонахождени

я 

объекта/назначе

ние 

объекта/мощнос

ть объекта 

Сметная 

стоимость, 

тыс. 

рублей 

Планируемый 

период 

строительства/

годы начала и 

прекращения 

строительства/

степень 

завершенности 

строительства 

Учетный номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ - 

основание для 

выделения 

средств (начала 

строительства) 

Фактиче

ски 

понесенн

ые 

расходы 

(затраты) 

по 

состояни

ю на 

01.01.202

2, тыс. 

рублей 

Остаток 

сметной 

стоимост

и, тыс. 

рублей, 

по 

состояни

ю на 

01.01.202

2 

Источник

и и 

объемы 

финансир

ования, 

необходи

мого для 

завершен

ия 

строитель

ства, тыс. 

рублей 

Предлагаемый 

срок ввода объекта 

в эксплуатацию 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 ДОУ  "Ягодка"   

по адресу: 

Московская 

область, г.Лобня, 

ул.Крупской, д.10. 

101 087,15 2014 - 2016 901 

46740000013100184

091 0017 

гос.программа 1 300,76 0.00 0.00 разрешение на ввод 

в эксплуатацию от 

30.12.2016 №RU50-

20-7057-2016  

Предлагаем 

рассмотреть 

возможность 

передачи в 

государственную 

(муниципальную) 

казну в срок до 

12.2023 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 2 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57



№ Заказчик, 

застройщик/наи

менование 

объекта/адрес 

местонахождени

я 

объекта/назначе

ние 

объекта/мощнос

ть объекта 

Сметная 

стоимость, 

тыс. 

рублей 

Планируемый 

период 

строительства/

годы начала и 

прекращения 

строительства/

степень 

завершенности 

строительства 

Учетный номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ - 

основание для 

выделения 

средств (начала 

строительства) 

Фактиче

ски 

понесенн

ые 

расходы 

(затраты) 

по 

состояни

ю на 

01.01.202

2, тыс. 

рублей 

Остаток 

сметной 

стоимост

и, тыс. 

рублей, 

по 

состояни

ю на 

01.01.202

2 

Источник

и и 

объемы 

финансир

ования, 

необходи

мого для 

завершен

ия 

строитель

ства, тыс. 

рублей 

Предлагаемый 

срок ввода объекта 

в эксплуатацию 

2 ФОК  

по адресу: 

Московская 

область, г.Лобня, 

ул.Чехова, д.3А 

22 657,82 2014 - 2015 901 

46740000013100184

091 0020 

гос.программа 15 356,02 0.00 0.00 разрешение на ввод 

в эксплуатацию от 

25.12.2015 №RU50-

52-3537-2015 

Предлагаем 

рассмотреть 

возможность 

передачи в 

государственную 

(муниципальную) 

казну в срок до 

12.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 3 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57



Раздел II. Объекты (затраты) незавершенного строительства, в отношении которых предлагается проведение консервации 

 

 

№ Заказчик, 

застройщик/наименование 

объекта/адрес 

местонахождения 

объекта/назначение 

объекта/мощность объекта 

Сметная 

стоимость, 

тыс. рублей 

Планируемый 

период 

строительства/

годы начала и 

прекращения 

строительства/

степень 

завершенности 

строительства 

Учетный номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ - 

основание для 

выделения 

средств 

(начала 

строительств

а) 

Фактически 

понесенные 

расходы 

(затраты) по 

состоянию на 

01.01.2022, 

тыс. рублей 

Источники и 

объемы 

финансирован

ия, 

необходимого 

для 

консервации 

объекта 

Предпола

гаемый 

срок 

проведен

ия 

консерва

ции 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 ДОУ "Незабудка"  

по адресу: Московская 

область, г.Лобня, 

ул.Некрасова, д.13 

2 897,00 2014 - 2015 901 

46740000013100184091 

0001 

гос.программа 

в дальнейшем 

был исключен 

2 897,00 0.00 Списание 

Проектно 

- сметной 

документа

ции в срок 

до 12.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 4 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57



Раздел III. Объекты (затраты) незавершенного строительства, в отношении которых предлагается приватизация (продажа) 

 

 

№ Заказчик, 

застройщик/наименование 

объекта/адрес 

местонахождения 

объекта/назначение 

объекта/мощность объекта 

Сметная 

стоимость 

тыс. 

рублей 

Планируемый период 

строительства/годы 

начала и прекращения 

строительства/степень 

завершенности 

строительства 

Учетный номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ - 

основание для 

выделения 

средств (начала 

строительства) 

Фактически 

понесенные 

расходы 

(затраты) на 

строительство 

объекта по 

состоянию на 

01.01.2022, тыс. 

рублей 

Предполагаемый 

срок 

приватизации 

(продажи) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 0 0 0 0 0 0.00 0 

 

Раздел IV. Объекты (затраты) незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача другим субъектам 

хозяйственной деятельности 
 

№ Заказчик, 

застройщик/наименова

ние объекта/адрес 

местонахождения 

объекта/назначение 

объекта/мощность 

объекта 

Сметная 

стоимость

, тыс. 

рублей 

Планируемый 

период 

строительства/го

ды начала и 

прекращения 

строительства/ст

епень 

завершенности 

строительства 

Учетный номер 

государственно

го 

(муниципально

го) имущества 

Документ - 

основание 

для 

выделения 

средств 

(начала 

строительст

ва) 

Фактически 

понесенные 

расходы 

(затраты) на 

строительство 

объекта по 

состоянию на 

01.01.2022, тыс. 

рублей 

Предлагаемый 

получатель 

объекта 

Предполагаемый 

срок передачи 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 5 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57



Раздел V. Объекты (затраты) незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача в собственность иному 

публично правовому образованию 

 
 

№ Заказчик, 

застройщик/наименован

ие объекта/адрес 

местонахождения 

объекта/назначение 

объекта/мощность 

объекта 

Сметная 

стоимость

, тыс. 

рублей 

Планируемый период 

строительства/годы 

начала и 

прекращения 

строительства/степен

ь завершенности 

строительства 

Учетный  номер 

государственного 

(муниципальног

о) имущества 

Документ - 

основание для 

выделения 

средств 

(начала 

строительства

) 

Фактически 

понесенные 

расходы 

(затраты) на 

строительств

о объекта по 

состоянию на 

01.01.2022, 

тыс. рублей 

Предлагаемы

й получатель 

объекта 

Предполагаемы

й срок передачи 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 

 

Раздел VI. Объекты (затраты) незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача в государственную 

(муниципальную) казну 

 

№ Заказчик, 

застройщик/наименование 

объекта/адрес 

местонахождения 

объекта/назначение 

объекта/мощность 

объекта 

Сметная 

стоимость, 

тыс. 

рублей 

Планируемый период 

строительства/годы 

начала и 

прекращения 

строительства/степень 

завершенности 

строительства 

Учетный  номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ- 

основание для 

выделения 

средств 

(начала 

строительства) 

Фактически 

понесенные 

расходы 

(затраты) на 

строительство 

объекта по 

состоянию на 

01.01.2022, 

тыс. рублей 

Предполагаемый 

срок принятия 

объекта в 

государственную 

(муниципальную) 

казну 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Строительство Водопровода 

по адресу: Московская 

область, г.Лобня, 

ул.Панфилова. 

3 517,24 2021 901 

46740000013100184090 

0075 

муниципальная 

программа 

3 517,24 декабрь 2022 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 6 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57



Раздел VII. Объекты (затраты) незавершенного строительства, в отношении которых предлагается передача в концессию 

 

№ Заказчик, 

застройщик/наименование 

объекта/адрес 

местонахождения 

объекта/назначение 

объекта/мощность 

объекта 

Сметная 

стоимость, тыс. 

рублей 

Планируемый период 

строительства/годы 

начала и 

прекращения 

строительства/степень 

завершенности 

строительства 

Учетный номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ - 

основание для 

выделения 

средств 

(начала 

строительства) 

Фактически 

понесенные 

расходы (затраты) 

на строительство 

объекта по 

состоянию на 

01.01.2022, тыс. 

рублей 

Предполагаемый 

срок принятия 

решения о 

заключении 

концессионного 

соглашения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 0 0.00 0 0 0 0.00 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 7 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57



Раздел VIII. Объекты (затраты) незавершенного строительства, в отношении которых предлагается списание и (или) снос 

 

№ Заказчик, 

застройщик/наименование 

объекта/адрес 

местонахождения объекта 

(затрат)/назначение 

объекта 

(затрат)/мощность 

объекта 

Сметная 

стоимост

ь, тыс. 

рублей 

Планируемы

й период 

строительст

ва/годы 

начала и 

прекращени

я 

строительст

ва/степень 

завершеннос

ти 

строительст

ва 

Учетный  номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ - 

основание 

для 

выделения 

средств 

(начала 

строительст

ва) 

Фактическ

и 

понесенны

е расходы 

(затраты) 

на 

строительс

тво 

объекта по 

состоянию 

на 

01.01.2022, 

тыс. 

рублей 

Обоснование 

необходимости 

списания объекта 

(затрат)(в том числе 

реквизиты 

документов, 

содержащих 

информацию о 

состоянии объекта 

(затрат), 

непригодности к 

дальнейшему 

использованию, 

невозможности и 

неэффективности 

восстановления) 

Источ

ники 

и 

объем

ы 

фина

нсиро

вания 

работ 

по 

сносу 

объек

та, 

тыс. 

рубле

й 

Предпол

агаемы

й срок 

списани

я и 

(или) 

сноса 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Корпус инфекционного 

отделения по адресу: 

Московская область, 

г.Лобня, ул.Заречная, д.15 

7 028,05 2013-2019 901 

46740000013100184091 

0023 

гос. 

программа 

7 028,05 Проектно-сметная 

документация 

утратила актуальность 

в связи с истечением 

срока давности в 

соответствии со СП11-

104-99 п.5.60, п.5.189-

5.199 и СНиП 1.02.01-

85а.1.12 

0.00 декабрь 

2022 

2 Спортивно - 

оздоровительный комплекс 

по адресу: Московская 

область, г.Лобня, 

ул.Женевского 

199,98 2012-2019 90146740000013100184091 

0022 

гос. 

программа 

199,98 Проектно-сметная 

документация 

утратила актуальность 

в связи с истечением 

срока давности в 

соответствии с СП11-

104-99 п.5.60, п.5.189-

5.199 и СНиП 1.02.01-

85а.1.12 

0.00 декабрь 

2022 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 8 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57



Раздел IX. Предлагаемые решения в отношении объектов, законченных строительством, введенных в эксплуатацию, не прошедших 

государственную регистрацию права на недвижимое имущество 

 

№ Заказчик, 

застройщик/наименование 

объекта/адрес 

местонахождения 

объекта/назначение 

объекта/мощность 

объекта 

Сметная 

стоимость, 

тыс. 

рублей 

Планируемый период 

строительства/годы 

начала и 

прекращения 

строительства/степень 

завершенности 

строительства 

Учетный  номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ 

- 

основани

е для 

выделени

я средств 

(начала 

строитель

ства) 

Фактически 

понесенные 

расходы 

(затраты) на 

строительство 

объекта по 

состоянию на 

01.01.2022, тыс. 

рублей 

Предлагае

мое 

решение 

Предполаг

аемый 

срок 

исполнени

я решения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 

 

 

Раздел X. Предлагаемые решения в отношении объектов (затрат) незавершенного строительства, целевая функция которых не 

определена или иная 

 

№ Заказчик, 

застроцщик/наименование 

объекта/адрес 

местонахождения 

объекта/назначение 

объекта/мощность 

объекта 

Сметная 

стоимость, 

тыс. 

рублей 

Планируемый период 

строительства/годы 

начала и 

прекарщения 

строительства/степень 

завершенности 

строительства 

Учетный  номер 

государственного 

(муниципального) 

имущества 

Документ - 

основание 

для 

выделения 

средств 

(начала 

стрительства) 

Фактически 

понесенные 

расходы 

(затраты) на 

строительство 

объекта по 

состоянию на 

01.01.2022, 

тыс. рублей 

Предлагае

мое 

решение 

Предполагае

мый срок 

исполнения 

решения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 0 0.00 0 0 0 0.00 0 0 

 

Документ создан в электронной форме. № 35-ПА от 29.04.2022. Исполнитель:Заболотская С.С.
Страница 9 из 9. Страница создана: 25.04.2022 11:57


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

